¶ quatuor sanda euāgelia vt in. c. quoties  
cordis. i. q. viij. qñq sup altari. qñq sup san/  
doꝝ reliquijs. vt in. c. habem⁹ xij. q. i. Itē sc̄  
as q̄ vbi dispositio pro solēnitate adus req̄  
rit iuramentū corpale seu cū tadura non est  
iuri satisfactū ex solo verbalī iuramēto vt dī  
cit glo. nō. in. c. vt circa. halle. De fide aut q̄lī  
ter multipliciter sumat vide bo. gl. in. d. c. mo  
uet. et an magis astringat iuramentū q̄ fidī  
interpositio dico plene in. d. c. ad aures. quod  
me. cā. vide archy. in. c. i. de sepul. li. vi.

**A** **E** **ad** **m** **in** **istrati** **onis**  
Casus. Creditores cōpellunt re  
laxare iuramentum de vsluris hib  
soluendis h. d. quo ad l̄az. h quo ad intelle  
ctum generalius sic. Agi pōt ad relaxatiōnē  
iuramenti cui⁹ implementū turpitudinē cōtē  
net ex pte suscipientis. et ē caus nō. ¶ Nō p̄  
q̄ ex iuramēto p̄stito sup vsluris soluēdis ob  
ligatio saltē secūdaria adquirit p̄i suscipie  
ti cui⁹ strati tenuit do. an. in. c. debitores. ¶  
e. b. ōtra eū iudicio meo ē casus hic. nā si nul  
la obligatio adquireret p̄i nō op̄elleret ad  
relaxationē iuramenti nam relaxatio presup  
ponit vinculū. j. de despō. impu. ad dissoluē  
dum. et l. decē. ff. de h. obl. nec eēt iste iurans  
tutus ex relaxatione solius ptis cum nemo  
dare possit qđ nō hz. i. q. viij. daibertū. et. c. qđ  
aut. de iu. pa. ¶ Nō ex hoc et ex ter. q̄ ex furo  
iuramento oritur parti suscipienti obligatio  
saltē nālis nō enī hic ponderat pātū prece  
dens et p̄supposito q̄ p̄cessisset nullā obliga  
tionē induisset. j. eo. debitores. solū ergo iu  
ramentū sūt hic obligatorū quod videt cō  
tra Bar. in. l. si quis pro eo. ff. de fideiū. vbi  
dicit q̄ ex iuramēto extrajudiciale nulla ob  
ligatio etiā nālis p̄i adquirit per istū tex. h  
l̄z forte pcedere possit de iure ciuili. secus de  
iure canonico. ar. optimū hic et quia iurans  
parti intēdit illi promittere l̄z ad confirmatiōnē  
aducat religionē iuramēti et de h aliquid dī  
cet. j. eo. cuz ḡtingat. habet enī iuramentū pa  
tū interclusuz. ¶ Nō z° q̄ iuramentū ḡtinet  
turpitudinē et peccatū et pte suscipientis est  
obligatorū. satis enī est q̄ ex parte prestatis  
turpitudinē nō ḡtinet als nō valeret. vt in. c.  
si vero. j. eo. et. xiiij. q. iij. per to. ¶ Ex quo in  
fero q̄ promittēs soluere vsluras non peccat  
cordat. j. eo. debitores. sed tu hoc l̄mita et re  
stringe prout nō. Inno. in. c. super eo. j. de vsl  
ris. ¶ Nō z° iudicē ecclesiasticū habere iuris  
dictionē in laicos rōne iuramēti non solum  
qñ agit ad obseruātiaz ipius in. c. si. de fo. cō  
pe. li. vi. et in. c. nouit. de iudi. b. etiā et op̄ellat  
suscipientes ad relaxationē qñ turpiter rece  
perūt. ¶ Nō vltimo q̄ l̄z iuramētu p̄ncipalē

obliget deo. j. eo. debitores. t̄ si ille in cui⁹ fa  
uore iurat obligationē remittit non indiget  
iurās alia absolutione q̄ de v̄r etiā remittē  
cū ad utilitatē alteri⁹ iuramentū recepit. av  
idē de spō. c. n. sec⁹ h̄ p̄ncipaliter iuraret otem  
platiōe dei. nā tūc etiā papa nō remittit fine  
cā ut dicet. j. eo. q̄to. Et v̄r mirabile q̄ deus  
recipiat iuramentū in fauore facinorō h̄ ho  
minis cū psalmista dicit. O disti oēs qui ope  
rāt iniquitatez. et lex ciuilis dicat q̄ nemo  
ex iprobitate sua v̄z actionē q̄sequi. l. itaq̄ ful  
lo. ff. de fur. So. pōt vici q̄ de nō d̄siderat v̄t  
lītate suscipiētis b̄ religionē et p̄missionē iu  
rancis. ex quo enī assūptis religionē iuramēti  
ad iplemētuz p̄missiōis quā pōt sine suo pec  
cato exequi v̄z ob dei reuerētiā exequi. b̄ si  
suscipieis remittit iuramētu etiā de remittit  
q̄ p̄ iuramētu nō intēdebat placere deo h̄ sa  
tissacere primo. ¶ Venio ad gl. Oppo. ōtra  
ter. v̄r enī q̄ creditores nō debeant opelli ad  
relaxationē iuramēti cū obligatio q̄sita eis  
fit de iure nāli que per p̄ncipē tolli nō debet i  
cle. pastoralis. de re iudi. p̄ Inno. in. c. que in  
ecclesia. de osti. ¶ Hl. p̄ma metu ōstrari ut  
arbitror dicit q̄ h̄ facit ecclesia rōe peēi q̄ si  
ne eoꝝ peccato nō pōt iuramētu adimpleri.  
ex hac solone nō q̄ iudex et officio suo pōt oc  
currere peccato futuro et ipedire ne fiat. facit  
qđ le. et nō. in. c. ex l̄ris. et in. c. ij. de despō. Itē  
pōt op̄ellere laicū ad restituendā rē quā sine  
suo peccaco retinere nō pōt. ¶ Hl. subsequēt  
q̄rit quid si debitor soluisset vsluras et iuras  
set nō repetere. B̄ndet vādo duo remedia.  
Primū ut debitor denūciet h̄ ecclēsie q̄ ille  
stat in peccato et sic idicēt op̄ellit restituere  
vsluras officio iudicis. ¶ Z° ut petat absolu  
tionē seu relaxationē huiusmōi iuramenti et  
postea poterit repetere nec violat iuramētu  
petēdo relaxationē iuramēti l̄z p̄ relaxatōez  
gueniat postmodū ad repetitionē et h̄ ido q̄  
cū hoc iuramētu sit odiosum nō v̄z extendi h̄  
in p̄prias t̄minis obseruari. ar. bo. in. c. ad au  
dientiā. qđ me. cā. facit qđ nō. Inno. in. c. sup  
hac. de renū. ¶ Donit tertiu remediū in cāu  
quo vslure nō eēt solute ut op̄ellat defistere  
creditor officio iudicis ab eradiōe illaꝝ p. c.  
cuas. j. de vslur. h̄z v̄t pleni⁹ q̄ alibi hēas hāc  
mām hic vtile et quotidianā simul collectam  
distinguo p̄ncipaliter in duo mēbra et in q̄lī  
bet ponā duos casus ḡtingētes. aut enī vslu  
re nondūz sunt solute aut sic. p̄ cāu aut iura  
uit q̄s simpli soluere vsluras. et iurauit solue  
t et nullā qđez et q̄rimoniaz mouere nec iudicē  
denūciare. ¶ In z° cāu qñ vslure sunt solute et  
iurauit debitor simpli nō repetere et iurauit  
nō repetere et nullā qđem seu querimoniam  
facere nec iudicē denūciare. ¶ Venio ad p̄